R s que

Luca 12  
Simile.

Proverb. 14.

Leuit. 10.

Typus.

Iacob. 4.

Cyril. hom. 26.

ex varis in

March. Luca.

Similia.

Gal. 2. 6.

Epist. 1. ad Hu-

anem.

Simile.

Amoris præ-

ceptum qua-

tenus obligat.

quæ tempora alia præter Deum in ordine ad Deum rectè amari possunt. Nec etiam ut intensissimè ames præceptum hoc iubet, sed in rerum assignatione primum locum debet amor Dei occupare cæterisque omnibus præferti. Magis intensè quis familiarem amicum amat, quàm Principem suum, quem tamen propter amicum offendere nollit, si casus occurreret, quo officium erga Principem, priuata amicitie contrarium aliquid postulatet. Plura vide in Dominica prima Quadragesimæ, textu ultimo, & in Dominica Pentecostes, textu primo.

4. Et proximum tuum sicut teipsum.

Amor proximi

Matth. 22.  
Hos. 72. in  
Matth.  
Enarrat. in Psal.  
112. Concil. 2.

In lib. de diligendo Deo.

Tracta. 17. in  
Euang. Ioan.

1. Ioan. 4.

**L**ocvs moralis de dilectione proximi. Hoc etiam *mãdatum simile primo* dixit esse apud Mathæum Christus. Et quare sit simile, eleganter exponit Chrysostromus: *Quoniam* (inquit) *hoc illud inducit. & ab illo rursum munitur. Præceptum de diligendo Deo inducit dilectionem proximi, etque causa illius. Nam (ait sanctus Augustinus) ut sciat homo diligere proximum tanquam seipsum prius debet diligere Deum diligere seipsum. Sic & diuus Bernardus: Ut perfecta fiat iustitia in dilectione proximi, Deum in causa habere necesse est. Alioquin proximum purè diligere non potest, qui Deum non diligit. Oportet ergo Deum diligi prius, ut in Deo diligatur & proximus. Hæc ille. Sic igitur dilectio Dei inducit dilectionem proximi. Rursum præceptum de diligendo Deo, ab altero de diligendo proximo mouitur, roboratur, perficitur. Vnde sanctus Augustinus: *Dilectio Dei prior est ordine præcipiendi, sed proximi dilectio prior est ordine faciendi. Neque enim qui præcipit tibi dilectionem illam in duobus præcipit, prius tibi commendaret proximum, & postea Deum, sed primo Deum, & postea proximum. Tu autem quia Deum nondum vides, diligendo proximum promeris quem videris, diligendo proximum, purgas oculos ad videndum Deum, euidenter Ioanne dicente: Qui non diligit fratrem suum, quem videt, Deum, quem non videt, quomodo potest diligere? Est ergo hoc posterius præceptum priori simile: quia ut inchoatio charitatis in Dei dilectione est, ita perfectio charitatis per proximi dilectionem acquiritur. Ut scias rectè diligere proximum, prius diligendus est Deus: sed ut perfectus has amator Dei, exercere te debes in amore proximi. Sic hoc præceptum alteri simile est, quia similiter ad salutem necessarium**